

**ОАО "Фармстандарт"**  
**Консолидированный отчет о совокупном доходе**  
**за 2014 год**  
*(в тысячах российских рублей)*

|       |                                                                                                               | 2014 г.           | 2013 г.<br>(после реклас-<br>сификации,<br>Прим. 2) |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------------------------------------|
| Прим. |                                                                                                               |                   |                                                     |
|       | Выручка                                                                                                       | 41 223 435        | 57 056 181                                          |
|       | Себестоимость реализации                                                                                      | (23 007 040)      | (32 584 628)                                        |
|       | <b>Валовая прибыль</b>                                                                                        | <b>18 216 395</b> | <b>24 471 553</b>                                   |
|       | Коммерческие расходы                                                                                          | (4 133 517)       | (6 193 581)                                         |
|       | Общехозяйственные и административные расходы                                                                  | (2 300 426)       | (1 930 313)                                         |
|       | Прочие доходы                                                                                                 | 2 943 445         | 517 301                                             |
|       | Прочие расходы                                                                                                | (1 032 936)       | (1 068 144)                                         |
|       | Процентные доходы                                                                                             | 323 446           | 290 074                                             |
|       | Процентные расходы                                                                                            | (431 739)         | (126 632)                                           |
|       | Доля в прибыли/(убытках) компаний, учитываемых по методу долевого участия, нетто                              | 235 062           | (97 728)                                            |
|       | <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                                             | <b>13 819 730</b> | <b>15 862 530</b>                                   |
|       | Расход по налогу на прибыль                                                                                   | (2 724 267)       | (3 942 091)                                         |
|       | <b>Прибыль за год</b>                                                                                         | <b>11 095 463</b> | <b>11 920 439</b>                                   |
|       | <b>Прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</b> |                   |                                                     |
|       | Курсовые разницы, возникающие в результате пересчета в валюту представления                                   | 682 853           | 30 247                                              |
|       | <b>Прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</b> | <b>682 853</b>    | <b>30 247</b>                                       |
|       | <b>Итого совокупный доход за год</b>                                                                          | <b>11 778 316</b> | <b>11 950 686</b>                                   |
|       | <b>Прибыль за год</b>                                                                                         |                   |                                                     |
|       | Приходящаяся на:                                                                                              |                   |                                                     |
|       | акционеров материнской компании                                                                               | 10 841 234        | 11 805 787                                          |
|       | неконтрольные доли участия                                                                                    | 254 229           | 114 652                                             |
|       |                                                                                                               | <b>11 095 463</b> | <b>11 920 439</b>                                   |
|       | <b>Итого совокупный доход за год</b>                                                                          |                   |                                                     |
|       | Приходящийся на:                                                                                              |                   |                                                     |
|       | акционеров материнской компании                                                                               | 11 545 948        | 11 835 761                                          |
|       | неконтрольные доли участия                                                                                    | 232 368           | 114 925                                             |
|       |                                                                                                               | <b>11 778 316</b> | <b>11 950 686</b>                                   |
|       | Прибыль на акцию (в российских рублях)                                                                        |                   |                                                     |
|       | - базовая и разводненная прибыль за год, приходящаяся на акционеров материнской компании                      | 24                | 298,2                                               |
|       |                                                                                                               |                   | 340,92                                              |

Подписано и утверждено к выпуску от имени Совета директоров ОАО "Фармстандарт"

Генеральный директор

В.М. Чупиков

Заместитель Генерального директора по финансам

М.А. Маркова

27 апреля 2015 г.

